
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

Legislação Societária

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

 

Divulgação Externa

O  REGISTRO  NA  CVM  NÃO  IMPLICA  QUALQUER   APRE CIAÇÃO  SOBRE  A   COMPANHIA ,  SENDO   OS   SEUS
ADMINISTRADORES RESPONSÁVEIS PELA VERACIDADE DAS IN FORMAÇÕES PRESTADAS.

42300030201

4 - NIRE

Data-Base - 30/09/2006

José Ecio Pereira da Costa Junior

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU AUDITORES INDEPENDENTES 00385-9

359.920.858-15

01.03 - DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES (Ender eço para Correspondência com a Companhia)

Mario Augusto de Freitas Baptista

BR 101 Km 163

88200-000 Tijucas SC

Centro

48 3279-2201 3227-2208     -    

48 3279-2223 3279-2553     -    

01.04 - REFERÊNCIA / AUDITOR

EXERCÍCIO SOCIAL EM CURSO

01/01/2006

1 - NOME

2 - ENDEREÇO COMPLETO 3 - BAIRRO OU DISTRITO

4 - CEP 5 - MUNICÍPIO

7 - DDD 8 - TELEFONE 9 - TELEFONE 10 - TELEFONE 11 - TELEX

12 - DDD 13 - FAX 14 - FAX 15 - FAX

01.02 - SEDE

BR 101 Km 163 Centro

88200-000 Tijucas

48 3279-2201 3279-2208     -    

    -        -    3279-222348

SC

dri@portobello.com.br

1 - ENDEREÇO COMPLETO

3 - CEP 4 - MUNICÍPIO 5 - UF

6 - DDD 7 - TELEFONE 8 - TELEFONE 9 - TELEFONE 10 - TELEX

11 - DDD 12 - FAX 13 - FAX 14 - FAX

15 - E-MAIL

6 - UF

dri@portobello.com.br

16 - E-MAIL

2 - BAIRRO OU DISTRITO

1 - INÍCIO 2 - TÉRMINO

TRIMESTRE ATUAL

3 - NÚMERO 4 - INÍCIO 5 - TÉRMINO

TRIMESTRE ANTERIOR

6 - NÚMERO 7 - INÍCIO 8 - TÉRMINO

31/12/2006 01/07/2006 30/09/2006 01/04/2006 30/06/20063 2
9 - NOME/RAZÃO SOCIAL DO AUDITOR

11 - NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO

10 - CÓDIGO CVM

12 - CPF DO RESP. TÉCNICO
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CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

Legislação Societária

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 

Divulgação Externa

Data-Base - 30/09/2006

Sem Ressalva

30/09/200530/06/200630/09/2006

01.06 - CARACTERÍSTICAS DA EMPRESA

01.07 - SOCIEDADES NÃO INCLUÍDAS NAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS CONSOLIDADAS

1 - ITEM 2 - CNPJ 3 - DENOMINAÇÃO SOCIAL

Total

6 - TIPO DE CONSOLIDADO

Empresa Comercial, Industrial e Outras

1 - TIPO DE EMPRESA

Operacional

2 - TIPO DE SITUAÇÃO

Privada Nacional

3 - NATUREZA DO CONTROLE ACIONÁRIO

5 - ATIVIDADE PRINCIPAL

Número de Ações

(Mil)

1 - TRIMESTRE ATUAL 2 - TRIMESTRE ANTERIOR

          1 - Ordinárias

          2 - Preferenciais

          3 - Total

Em Tesouraria

          4 - Ordinárias

          5 - Preferenciais

          6 - Total

Do Capital Integralizado

136.359

37.134

99.225

01.05 - COMPOSIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL

99.225

37.134

136.359

0

0
0

0

0

0

1110 - Construção Civil, Mat. Constr. e Decoração

4 - CÓDIGO ATIVIDADE

3 - IGUAL TRIMESTRE EX. ANTERIOR

99.225

37.134

136.359

0

0

0

7 - TIPO DO RELATÓRIO DOS AUDITORES

INDUSTRIALIZAÇÃO DE REVESTIMENTO CERAMICO

01.08 - PROVENTOS EM DINHEIRO DELIBERADOS E/OU PAGO S DURANTE E  APÓS O TRIMESTRE

1 - ITEM 2 - EVENTO 4 - PROVENTO 5 - INÍCIO PGTO. 6 - ESPÉCIE E
CLASSE DE
AÇÃO

7 - VALOR DO PROVENTO P/ AÇÃO3 - APROVAÇÃO
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7 - QUANTIDADE DE  AÇÕES EMITIDAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

 

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

1 - CÓDIGO CVM

     - 

01.09 - CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO E ALTERAÇÕES NO EX ERCÍCIO SOCIAL EM CURSO

1- ITEM 2 - DATA  DA

ALTERAÇÃO

3 - VALOR DO CAPITAL SOCIAL

(Reais Mil)

4 - VALOR DA ALTERAÇÃO

(Reais Mil)

5 - ORIGEM DA ALTERAÇÃO

2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL

(Mil)

8 - PREÇO DA AÇÃO NA 
EMISSÃO

(Reais)

  .   .   /    -  

3 - CNPJ

Legislação Societária

Divulgação Externa

Data-Base - 30/09/2006

01.10 - DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES

1 - DATA 2 - ASSINATURA

14/11/2006
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.01 - BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 30/06/20063 - 30/09/2006

 

Data-Base - 30/09/2006

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

1 Ativo Total 267.005 263.239

1.01 Ativo Circulante 125.851 116.883

1.01.01 Disponibilidades 2.539 3.559

1.01.01.01 Caixa e Bancos 843 1.683

1.01.01.02 Aplicações Financeiras 1.696 1.876

1.01.02 Créditos 51.673 43.360

1.01.02.01 Clientes 78.728 70.823

1.01.02.02 Adiantamentos s/Cambiais Exportação (30.081) (30.924)

1.01.02.03 Provisão para Devedores Duvidosos (1.570) (1.536)

1.01.02.04 Adiantamento a Fornecedores 1.019 943

1.01.02.05 Tributos a Recuperar 333 1.064

1.01.02.06 Créditos Tributários Diferidos 1.579 1.579

1.01.02.07 Outros 1.665 1.411

1.01.03 Estoques 71.198 69.487

1.01.04 Outros 441 477

1.01.04.01 Despesas Antecipadas 441 477

1.02 Ativo Realizável a Longo Prazo 18.395 18.748

1.02.01 Créditos Diversos 0 0

1.02.02 Créditos com Pessoas Ligadas 417 196

1.02.02.01 Com Coligadas 0 0

1.02.02.02 Com Controladas 400 183

1.02.02.03 Com Outras Pessoas Ligadas 17 13

1.02.03 Outros 17.978 18.552

1.02.03.01 Emprétimo Compulsório 87 87

1.02.03.02 Depósitos Judiciais 1.674 1.650

1.02.03.03 Imóveis Destinados á Venda 544 544

1.02.03.05 Financiamentos a Empregados 652 1.165

1.02.03.06 Créditos Tributários Diferidos 14.631 14.631

1.02.03.08 Impostos a Recuperar 13 100

1.02.03.09 Outros Créditos 377 375

1.03 Ativo Permanente 122.759 127.608

1.03.01 Investimentos 9.389 9.613

1.03.01.01 Participações em Coligadas 0 0

1.03.01.02 Participações em Controladas 8.047 8.272

1.03.01.03 Outros Investimentos 1.342 1.341

1.03.01.03.01 Incentivos Fiscais 35 35

1.03.01.03.02 Empréstimo Compulsório 591 591

1.03.01.03.03 Reflorestamentos Soc. Conta de Part. 393 393

1.03.01.03.04 Imóveis 125 124

1.03.01.03.05 Infragas Gas p/Região Sul 198 198

1.03.02 Imobilizado 105.426 109.517
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.01 - BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 -30/06/20063 -30/09/2006

 

Data-Base - 30/09/2006

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

1.03.02.01 Custo Corrigido 304.422 304.213

1.03.02.02 Depreciação Acumulada (198.996) (194.696)

1.03.03 Diferido 7.944 8.478

1.03.03.01 Custo Corrigido 28.292 28.201

1.03.03.02 Amortização Acumulada (20.348) (19.723)
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 30/06/20063 - 30/09/2006

 

Data-Base - 30/09/2006

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2 Passivo Total 267.005 263.239

2.01 Passivo Circulante 169.241 174.396

2.01.01 Empréstimos e Financiamentos 81.647 88.628

2.01.02 Debêntures 0 0

2.01.03 Fornecedores 59.864 49.716

2.01.04 Impostos, Taxas e Contribuições 5.764 12.722

2.01.04.01 Impostos, Taxas e Contribuições 203 6.356

2.01.04.02 Parcelamento de Obrig. Fiscais e Sociais 5.561 6.366

2.01.05 Dividendos a Pagar 0 0

2.01.06 Provisões 0 0

2.01.07 Dívidas com Pessoas Ligadas 0 0

2.01.08 Outros 21.966 23.330

2.01.08.02 Adiantamento de Clientes 4.626 3.810

2.01.08.04 Obrigações Sociais e Trabalhistas 13.485 15.455

2.01.08.15 Outros 3.855 4.065

2.02 Passivo Exigível a Longo Prazo 74.657 61.002

2.02.01 Empréstimos e Financiamentos 26.445 27.514

2.02.02 Debêntures 0 0

2.02.03 Provisões 4.547 4.043

2.02.04 Dívidas com Pessoas Ligadas 11.244 11.124

2.02.05 Outros 32.421 18.321

2.02.05.01 Fundo de Previdencia 3.757 3.816

2.02.05.03 Parcelamento de Obrig. Fiscais e Sociais 28.664 14.505

2.03 Resultados de Exercícios Futuros 0 0

2.05 Patrimônio Líquido 23.107 27.841

2.05.01 Capital Social Realizado 100.717 100.717

2.05.01.01 Capital Social Realizado 82.017 82.017

2.05.01.02 Adiantamento p/Aumento de Capital 18.700 18.700

2.05.02 Reservas de Capital 267 267

2.05.03 Reservas de Reavaliação 12.582 12.841

2.05.03.01 Ativos Próprios 12.582 12.841

2.05.03.02 Controladas/Coligadas 0 0

2.05.04 Reservas de Lucro 0 0

2.05.04.01 Legal 0 0

2.05.04.02 Estatutária 0 0

2.05.04.03 Para Contingências 0 0

2.05.04.04 De Lucros a Realizar 0 0

2.05.04.05 Retenção de Lucros 0 0

2.05.04.06 Especial p/ Dividendos Não Distribuídos 0 0

2.05.04.07 Outras Reservas de Lucro 0 0

2.05.05 Lucros/Prejuízos Acumulados (90.459) (85.984)
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

03.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/07/2005 a 30/09/20054 - 01/01/2006 a 30/09/20063 - 01/07/2006 a 30/09/2006

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2005 a 30/09/2005

Data-Base - 30/09/2006

3.01 Receita Bruta de Vendas e/ou Serviços 110.195107.493 297.485 302.690

3.02 Deduções da Receita Bruta (20.578)(20.338) (55.700) (55.290)

3.03 Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços 89.61787.155 241.785 247.400

3.04 Custo de Bens e/ou Serviços Vendidos (69.531)(65.283) (187.960) (186.203)

3.05 Resultado Bruto 20.08621.872 53.825 61.197

3.06 Despesas/Receitas Operacionais (24.701)(26.162) (72.158) (67.960)

3.06.01 Com Vendas (14.145)(12.169) (34.696) (39.263)

3.06.02 Gerais e Administrativas (3.581)(3.686) (11.387) (9.954)

3.06.03 Financeiras (7.624)(10.728) (26.273) (18.160)

3.06.03.01 Receitas Financeiras 4.294809 4.056 9.386

3.06.03.02 Despesas Financeiras (11.918)(11.537) (30.329) (27.546)

3.06.04 Outras Receitas Operacionais 367631 340 93

3.06.04.01 Ganho/Perda Cambial ou de Invest. (200)27 (466) (635)

3.06.04.20 Outras Receitas 567604 806 728

3.06.05 Outras Despesas Operacionais (575)(699) (1.748) (984)

3.06.06 Resultado da Equivalência Patrimonial 857489 1.606 308

3.06.06.01 Resultado da Equivalência Patrimonial 857489 1.606 308

3.07 Resultado Operacional (4.615)(4.290) (18.333) (6.763)

3.08 Resultado Não Operacional 690(444) (826) 1.272

3.08.01 Receitas 37739 408 1.701

3.08.02 Despesas 313(483) (1.234) (429)

3.09 Resultado Antes Tributação/Participações (3.925)(4.734) (19.159) (5.491)

3.10 Provisão para IR e Contribuição Social 00 0 0

3.11 IR Diferido (245)0 0 (257)

3.12 Participações/Contribuições Estatutárias 00 0 0

3.12.01 Participações 00 0 0

3.12.02 Contribuições 00 0 0

Pág: 720/06/2013 10:39:24



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

03.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/07/2005 a 30/09/20054 - 01/01/2006 a 30/09/20063 - 01/07/2006 a 30/09/2006

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2005 a 30/09/2005

Data-Base - 30/09/2006

3.13 Reversão dos Juros sobre Capital Próprio 00 0 0

3.15 Lucro/Prejuízo do Período (4.170)(4.734) (19.159) (5.748)

PREJUÍZO POR AÇÃO  (Reais)

LUCRO POR AÇÃO  (Reais)

NÚMERO AÇÕES, EX-TESOURARIA (Mil)

(0,03472) (0,14050) (0,03058)

136.359 136.359 136.359 136.359

(0,04215)
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

08.01 - BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO CONSOLIDADO (Reai s Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 30/06/20063 - 30/09/2006

 

Data-Base - 30/09/2006

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

1 Ativo Total 286.555 288.004

1.01 Ativo Circulante 147.440 143.507

1.01.01 Disponibilidades 3.667 4.437

1.01.01.01 Caixa e Bancos 1.971 2.561

1.01.01.02 Aplicações Financiras 1.696 1.876

1.01.02 Créditos 47.213 40.788

1.01.02.01 Clientes 72.409 66.549

1.01.02.02 Adiantamentos s/Cambiais Exportação (30.081) (30.924)

1.01.02.03 Provisão para Devedores Duvidosos (1.961) (1.931)

1.01.02.04 Adiantamento a Fornecedores 704 572

1.01.02.05 Tributos a Recuperar 1.367 1.764

1.01.02.06 Créditos Tributários Diferidos 1.579 1.579

1.01.02.20 Outros 3.196 3.179

1.01.03 Estoques 95.946 97.805

1.01.04 Outros 614 477

1.01.04.01 Despesas Antecipadas 614 477

1.02 Ativo Realizável a Longo Prazo 20.858 21.418

1.02.01 Créditos Diversos 0 0

1.02.02 Créditos com Pessoas Ligadas 17 13

1.02.02.01 Com Coligadas 17 13

1.02.02.02 Com Controladas 0 0

1.02.02.03 Com Outras Pessoas Ligadas 0 0

1.02.03 Outros 20.841 21.405

1.02.03.01 Empréstimo Compulsório 87 87

1.02.03.02 Depósitos Judiciais 2.143 2.119

1.02.03.03 Imóveis Destinados á Venda 544 544

1.02.03.04 Despesas Antecipadas 28 28

1.02.03.05 Financiamentos a Empregados 652 1.372

1.02.03.06 Créditos Tributários Diferidos 16.588 16.578

1.02.03.08 Impostos a Recuperar 13 100

1.02.03.20 Outros créditos 786 577

1.03 Ativo Permanente 118.257 123.079

1.03.01 Investimentos 1.365 1.393

1.03.01.01 Participações em Coligadas 0 0

1.03.01.02 Participações em Controladas 0 0

1.03.01.03 Outros Investimentos 1.365 1.393

1.03.01.03.01 Incentivos Fiscais 35 37

1.03.01.03.02 Empréstimo Compulsório 591 591

1.03.01.03.03 Reflorestamento Soc. Conta de Particip. 393 393

1.03.01.03.04 Imóveis 125 124

1.03.01.03.05 Infraest. Gas p/Região Sul 198 198
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

08.01 - BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO CONSOLIDADO (Reai s Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 -30/06/20063 -30/09/2006

 

Data-Base - 30/09/2006

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

1.03.01.03.06 Outros 23 50

1.03.02 Imobilizado 108.438 112.687

1.03.02.01 Custo Corrigido 313.404 313.105

1.03.02.02 Depreciação Acumulada (204.966) (200.418)

1.03.03 Diferido 8.454 8.999

1.03.03.01 Custo Corrigido 28.979 28.869

1.03.03.02 Amortização Acumulada (20.525) (19.870)
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

08.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO CONSOLIDADO (Re ais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 30/06/20063 - 30/09/2006

 

Data-Base - 30/09/2006

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2 Passivo Total 286.555 288.004

2.01 Passivo Circulante 193.324 204.371

2.01.01 Empréstimos e Financiamentos 96.449 108.239

2.01.02 Debêntures 0 0

2.01.03 Fornecedores 64.210 53.669

2.01.04 Impostos, Taxas e Contribuições 6.552 14.912

2.01.04.01 Impostos Taxas e Contribuições 770 8.546

2.01.04.02 Parcelamento de Obrig. Fiscais e Sociais 5.782 6.366

2.01.05 Dividendos a Pagar 0 0

2.01.06 Provisões 0 0

2.01.07 Dívidas com Pessoas Ligadas 0 0

2.01.08 Outros 26.113 27.551

2.01.08.02 Adiantamento de Clientes 5.260 4.083

2.01.08.04 Obrigações Trabalhistas 15.629 17.614

2.01.08.20 Outros 5.224 5.854

2.02 Passivo Exigível a Longo Prazo 76.015 62.302

2.02.01 Empréstimos e Financiamentos 27.050 28.116

2.02.02 Debêntures 0 0

2.02.03 Provisões 4.547 4.043

2.02.04 Dívidas com Pessoas Ligadas 11.286 11.596

2.02.05 Outros 33.132 18.547

2.02.05.02 Fundo de Previdência 3.757 3.816

2.02.05.03 Parcelamento de Obrig. Fiscais e Sociais 29.149 14.505

2.02.05.20 Outros 226 226

2.03 Resultados de Exercícios Futuros 0 0

2.04 Participações Minoritárias 101 113

2.05 Patrimônio Líquido 17.115 21.218

2.05.01 Capital Social Realizado 100.717 100.717

2.05.01.01 Capital Social Realizado 82.017 82.017

2.05.01.02 Adiantamento p/Futuro Aumento de Capital 18.700 18.700

2.05.02 Reservas de Capital 267 267

2.05.03 Reservas de Reavaliação 12.582 12.841

2.05.03.01 Ativos Próprios 12.582 12.841

2.05.03.02 Controladas/Coligadas 0 0

2.05.04 Reservas de Lucro 0 0

2.05.04.01 Legal 0 0

2.05.04.02 Estatutária 0 0

2.05.04.03 Para Contingências 0 0

2.05.04.04 De Lucros a Realizar 0 0

2.05.04.05 Retenção de Lucros 0 0

2.05.04.06 Especial p/ Dividendos Não Distribuídos 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

08.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO CONSOLIDADO (Re ais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 -30/06/20063 -30/09/2006

 

Data-Base - 30/09/2006

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2.05.04.07 Outras Reservas de Lucro 0 0

2.05.05 Lucros/Prejuízos Acumulados (96.451) (92.607)
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

09.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO CONSOLIDADO (Reai s Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/07/2005 a 30/09/20054 - 01/01/2006 a 30/09/20063 - 01/07/2006 a 30/09/2006

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2005 a 30/09/2005

Data-Base - 30/09/2006

3.01 Receita Bruta de Vendas e/ou Serviços 129.685127.551 394.787 398.997

3.02 Deduções da Receita Bruta (22.736)(21.593) (59.077) (61.978)

3.03 Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços 106.949105.958 335.710 337.019

3.04 Custo de Bens e/ou Serviços Vendidos (75.029)(71.304) (242.087) (238.289)

3.05 Resultado Bruto 31.92034.654 93.623 98.730

3.06 Despesas/Receitas Operacionais (37.130)(38.293) (111.050) (105.746)

3.06.01 Com Vendas (23.298)(22.044) (66.269) (70.024)

3.06.02 Gerais e Administrativas (4.667)(4.735) (14.178) (13.471)

3.06.03 Financeiras (8.913)(11.646) (29.326) (21.263)

3.06.03.01 Receitas Financeiras 4.364857 4.135 9.494

3.06.03.02 Despesas Financeiras (13.277)(12.503) (33.461) (30.757)

3.06.04 Outras Receitas Operacionais 331840 490 3

3.06.04.01 Ganho/Perda  Cambial e de Investimentos (200)27 (466) (635)

3.06.04.20 Outras Receitas Operacionais 531813 956 638

3.06.05 Outras Despesas Operacionais (583)(708) (1.767) (991)

3.06.06 Resultado da Equivalência Patrimonial 00 0 0

3.07 Resultado Operacional (5.210)(3.639) (17.427) (7.016)

3.08 Resultado Não Operacional 689(467) (688) 2.591

3.08.01 Receitas 37717 988 3.021

3.08.02 Despesas 312(484) (1.676) (430)

3.09 Resultado Antes Tributação/Participações (4.521)(4.106) (18.115) (4.425)

3.10 Provisão para IR e Contribuição Social (226)(9) (900) (843)

3.11 IR Diferido (245)0 0 (257)

3.12 Participações/Contribuições Estatutárias 012 (4) 0

3.12.01 Participações 012 (4) 0

3.12.02 Contribuições 00 0 0

3.13 Reversão dos Juros sobre Capital Próprio 00 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

09.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO CONSOLIDADO (Reai s Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/07/2005 a 30/09/20054 - 01/01/2006 a 30/09/20063 - 01/07/2006 a 30/09/2006

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2005 a 30/09/2005

Data-Base - 30/09/2006

3.14 Participações Minoritárias (18)0 0 (20)

3.15 Lucro/Prejuízo do Período (5.010)(4.103) (19.019) (5.545)

PREJUÍZO POR AÇÃO  (Reais)

LUCRO POR AÇÃO  (Reais)

NÚMERO AÇÕES, EX-TESOURARIA (Mil)

(0,03009) (0,13948) (0,03674)

136.359 136.359 136.359 136.359

(0,04066)
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

 

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

1 - CÓDIGO CVM

01377-3

09.01 - PARTICIPAÇÕES EM SOCIEDADES CONTROLADAS E/O U COLIGADAS

1- ITEM 2 - RAZÃO SOCIAL DA CONTROLADA/COLIGADA 3 - CNPJ

PORTOBELLO SA

2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL

83.475.913/0001-91

3 - CNPJ

Legislação Societária

Divulgação Externa

4 - CLASSIFICAÇÃO 5 - % PARTICIPAÇÃO
 NO CAPITAL DA
INVESTIDA

6 - % PATRIMÔNIO
LÍQUIDO DA 
INVESTIDORA

7 - TIPO DE EMPRESA 8 - NÚMERO DE AÇÕES DETIDAS NO TRIMESTRE ATUAL

Data-Base - 30/09/2006

9 - NÚMERO DE AÇÕES DETIDAS NO TRIMESTRE ANTERIOR

(Mil) (Mil)

02 PORTOBELLO AMERICA INC. USA   .   .   /    -  FECHADA CONTROLADA 98,42 1,00

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS 7.350 7.350
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PORTOBELLO AMERICA INC. USA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

22.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DA CONTROLADA/COL IGADA (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/07/2005 a 30/09/20054 - 01/01/2006 a 30/09/20063 - 01/07/2006 a 30/09/2006

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2005 a 30/09/2005

Data-Base - 30/09/2006

DENOMINAÇÃO SOCIAL

CONTROLADA/COLIGADA

3.01 Receita Bruta de Vendas e/ou Serviços 31.72927.435 103.815 104.163

3.02 Deduções da Receita Bruta (1.060)(399) (602) (3.998)

3.03 Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços 30.66927.036 103.213 100.165

3.04 Custo de Bens e/ou Serviços Vendidos (21.645)(19.739) (74.940) (71.652)

3.05 Resultado Bruto 9.0247.297 28.273 28.513

3.06 Despesas/Receitas Operacionais (7.878)(8.571) (28.026) (27.199)

3.06.01 Com Vendas (7.094)(7.808) (25.398) (25.251)

3.06.02 Gerais e Administrativas 00 0 0

3.06.03 Financeiras (784)(763) (2.628) (1.948)

3.06.03.01 Receitas Financeiras 00 0 0

3.06.03.02 Despesas Financeiras (784)(763) (2.628) (1.948)

3.06.04 Outras Receitas Operacionais 00 0 0

3.06.05 Outras Despesas Operacionais 00 0 0

3.06.06 Resultado da Equivalência Patrimonial 00 0 0

3.07 Resultado Operacional 1.146(1.274) 247 1.314

3.08 Resultado Não Operacional 00 0 0

3.08.01 Receitas 00 0 0

3.08.02 Despesas 00 0 0

3.09 Resultado Antes Tributação/Participações 1.146(1.274) 247 1.314

3.10 Provisão para IR e Contribuição Social 0432 (85) 0

3.11 IR Diferido 00 0 0

3.12 Participações/Contribuições Estatutárias 00 0 0
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PORTOBELLO AMERICA INC. USA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

22.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DA CONTROLADA/COL IGADA (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/07/2005 a 30/09/20054 - 01/01/2006 a 30/09/20063 - 01/07/2006 a 30/09/2006

 

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2005 a 30/09/2005

Data-Base - 30/09/2006

DENOMINAÇÃO SOCIAL

CONTROLADA/COLIGADA

3.12.01 Participações 00 0 0

3.12.02 Contribuições 00 0 0

3.13 Reversão dos Juros sobre Capital Próprio 00 0 0

3.15 Lucro/Prejuízo do Período 1.146(842) 162 1.314

PREJUÍZO POR AÇÃO  (Reais)

LUCRO POR AÇÃO  (Reais)

NÚMERO AÇÕES, EX-TESOURARIA (Mil)

0,02204 0,15592

(0,11456)

7.350 7.350 7.350 7.350

0,17878
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

ÍNDICE

GRUPO QUADRO DESCRIÇÃO

 

Data-Base - 30/09/2006

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

Divulgação Externa

PÁGINA

01 01 IDENTIFICAÇÃO 1

01 02 SEDE 1

01 03 DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES (Endereço para Correspondência com a Companhia) 1

01 04 REFERÊNCIA DO ITR 1

01 05 COMPOSIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL 2

01 06 CARACTERÍSTICAS DA EMPRESA 2

01 07 SOCIEDADES NÃO INCLUÍDAS NAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS CONSOLIDADAS 2

01 08 PROVENTOS EM DINHEIRO 2

01 09 CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO E ALTERAÇÕES NO EXERCÍCIO SOCIAL EM CURSO 3

01 10 DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES 3

02 01 BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO 4

02 02 BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO 6

03 01 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO 7

08 01 BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO CONSOLIDADO 9

08 02 BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO CONSOLIDADO 11

09 01 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO CONSOLIDADO 13

13 01 PARTICIPAÇÃO EM SOCIEDADES CONTROLADAS E/OU COLIGADAS 15
PORTOBELLO AMERICA INC. USA

22 01 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DA CONTROLADA/COLIGADA 16/17
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